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MENSAGEM N° 77 - DO SR. PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUARIBA

Guariba, 29 de Novembro de 2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Tenho a honra de encaminhar, por intermédio de Vossa Exceléncia, a elevada
deliberagdo dessa colenda Cadmara Municipal, o incluso projeto de lei que “AUTORIZA A
ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS, NO ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO,
NO VALOR TOTAL DE R$ 376.753,94 (TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL,
SETECENTOS E CINOQUENTA E TRES REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS),
VISANDO AO ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES”, para que seja apreciado em
regime de urgéncia, nos termos do “caput” do artigo 43, da Lei Organica do Municipio, bem
como observadas as disposi¢des pertinentes do Regimento Interno dessa ilustre Casa Legislativa.

'Os créditos adicionais constantes do presente projeto de lei, se fazem necessérios
para custeio das agdes da Irmandade Santa Casa de Misericordia de Guariba que, através da
aplicagdo de equilibrio financeiro no Convénio 01/2018 e, diante da continuidade da pandemia
causada pelo Coronavirus e suas variantes, tiveram que ser revistos pela Municipalidade.

A pandemia da COVID-19 fez com que todos os insumos que abastecem a Santa
Casa tiveram consideravel alta de gastos, levando a entidade a investir ainda mais,
independentemente da estrutura para atender todos aqueles que necessitam do atendimento
médico-hospitalar. Isso também refletiu nas despesas com pessoal, obrigagdes patronais e demais
encargos com recursos humanos, tendo sido necessario reequilibrio financeiro para suprir o
déficit relacionado ao 13° (décimo terceiro salario) dos funcionarios da Santa Casa.

Diante do exposto, aguardo de Vossa Exceléncia e de seus nobres pares que
reconhecam a importancia deste projeto de lei, colocando-o em discussdo e votagdo, com a
maxima urgéncia possivel.

A oportunida 4 renovo a Vossa Exceléncia bem com aos dema1s Vereadores e

A Sua Exceléncia o senhor Vereador TIAGO CESAR ELIAS FRANCISCATI, Dignissimo
Presidente da CAmara Municipal de Guariba, Estado de Sdo Paulo

Av. Evaristo Vaz,
ail:

E-mai




ILMO. SR.
CELSO ANTONIO ROMANO -
MD. Prefeito Municipal de Guariba

A abaixo assinada Joyce Fagundes de Oliveira, cargo: contadora, vem
através deste, solicitar o envio de projeto de lei a Camara Municipal, objetivando a abertura de
créditos suplementares para acorrer com as seguintes despesas:

Suplementagdo (Superavit) no valor total de até R$ 376.753,94 para custeio das a¢Ges da
Irmandade Santa Casa de Misericérdia de Guariba que, justifica-se pelo equilibrio
financeiro do Convénio 01/2018 e COVID, diante da continuidade da pandemia e as
novas variantes do coronavirus, cujos casos de contaminagéo, neste Municipio voltaram a
aumentar, consideravelmente, esse evento fez com que todos os insumos que abastecem a
entidade tiveram alta consideravel, levando a entidade a investir independente na
estrutura para atender todos aqueles que necessitam do atendimento, refletindo nas
obrigagdes com os recursos humanos, sendo necessario o reequilibrio financeiro para
assim suprir o déficit relacionado ao 13° (décimo terceiro salario) aos seus funcionarios,
classificado e codificado conforme segue:

Suplementac¢io
Unidade Or¢amentiria: 02.05.01 | Secretaria de Saiide _
Funcional: 10.302.0039.2.073000.3.3.90.39 — Outros servicos de terceiro-Pessoa Juridica
Ficha:114 | Valor: R$ 232.546,04

Cédigo de Aplicacio: 302.0000 — Fonte 1 CONVENIO

Unidade Or¢camentaria: 02.05.01 | Secretaria de Satide

Funcional: 10.122.0041.2.098000.3.3.90.39 — Outros Servigos de Terceiro-Pessoa
Juridica :

Ficha:1611 | Valor: R$ 144.207,90

Codigo de Aplicacdo: 312.0012 — Fonte 1 COVID

Termos em que,
Aguarda-se Providéncias.

- Guariba, 25 de novembro de 2.021.

Joyce Fagundes de Oliveira
Contadora
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HGSPITAL FRIANCISCO CARNEIRO DALBUQUERGUE

1. INFORMAGOES GERAIS:

RUA NELLO PETRINI,1740 - JARDIM BOA VISTA
CEP.: 14840-000 — GUARIBA - SAO PAULO

TEL.: {16) 99641-8018 / www.santacasaguariba.com.br
EMAIL:santacasa@santacasaguariba.com.br

CNPJ.: 48.662.167/0001-44

1.1 - DADOS CADASTRAIS

ORGAO / ENTIDADE PROPONENTE:

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE GUARIBA

- CNPIJ:

48.662.167/0001-44

ENDERECO;

RUA NELLO PETRINI, 1740 — JARDIM BOA VISTA

ENDERECO ELETRONICO (E-MAIL);

santacasa@santacasaguariba.com.br

CIDADE: UF: CEP: DDD /FONE:
GUARIBA SP 14840- (16)
0000
CONTA CORRENTE: BANCO: AGENCIA: PRAGA DE PAGAMENTO:
1905-6 104 2162 Guariba
1.2 RESPONSAVEIS:
1.2.1 PROVEDOR: CPF:
ELMO POLITI 026.349.718-69
CARTEIRA DE IDENTIDADE / ORGAO EXPEDIDOR: | PROFISSAO:
8.359.563-6 / SSP-SP EMPRESARIO ...
ENDEREcd: . CEP:
AVENIDA DR. SOBRAL NETO, 09 — CENTRO 14840-000
1.2.2 DIRETOR CLIiNICO: CRM:
DR. MARCUS OKUBO 116582
1.2.3 DIRETOR TECNICO: | CRM:
DR. MARIO CESAR FIGUEIREDO MENDES 64077
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SANTA CASA:

2. APRESENTACAO

O presente documento refere-se ao PLANO DE ACAO, do convénio 01/2018 e o 182 termo aditivo
celebrado entre a Secretaria Municipal de Guariba e o Hospital Santa Casa de Misericérdia de Guariba
- SP, com vigéncia no periodo de 01 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Trata-se de
instrumento em que sdo apresentados custos gerados pela nova panoramica do mercado, e assim
refazer uma adequacdo financeira do contrato assinado entre as partes.

3. JUSTIFICATIVA

O recurso repassado por meio de Termo Aditivo ao Convénio n® 01/2018, é imprescindivel para o
enfrentamento da emergéncia de satide publica da nossa cidade, e assim com a escalada continua do
délar, somada a inflagdo nacional, vem pressionando cada vez mais para cima os precos de diversos
itens contratualizado dentro do convénio, desde alimentos, material e medicamentos e combustiveis,
sendo assim os custos estimados da execugdo das acoes e servicos de satde serdo maiores aos valores

repassados e contratualizados.

4, OBIJETIVOS:
4.1 OBIJETIVO GERAL:

O Plano de Agdo elaborado, pela Gestdo Municipal do SUS do municipio de Guariba e o Hospital Santa
Casa de Misericérdia de Guariba - SP, tem por objetivo, o REEQUILIBRIO DOS VALORES REPASSADOS

com os custos estimados para execugdo dos servicos, sendo eles:

a) A prestagdo de assisténcia integral 3 saude dos usudrios do SUS, nas dreas ambulatorial e
hospitalar de média complexidade, prestados pelo o Hospital Santa Casa de Misericérdia de Guariba -
SP;

b) O aprimoramento dos processos de gestdo dos sistemas de aten¢do ambulatorial e hospitalar do
o0 Hospital Santa Casa de Misericérdia de Guariba - SP vinculado ao SUS;

c) Garantir a assisténcia integral aos usudrios do SUS, buscando sempre a qualidade e a
resolutividade do atendimento.

4.2  OBIETIVOS ESPECIFICOS:

a) Manter o funcionamento do Pronto Atendimento SUS, para o atendimento ambulatorial de
pacientes, usuarios do SUS;

Ca
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b) Manter em pleno funcionamento as Enfermarias, para internagéo hospitalar de pacientes
SUS.

5. MISSAO INSTITUCIONAL:

Hospital Santa Casa de Misericérdia de Guariba - SP caracteriza-se como um hospital filantrépico, sem
fins lucrativos, cuja miss3o é prestar assisténcia médico-hospitalar a quem o procura, nos exatos termos
do seu Estatuto Social e para tanto deverd se inserir na rede de estabelecimentos de salde
vinculados ao SUS com a missdo de se caracterizar como referéncia para a prestacio de assisténcia
integral a sadde dos usudrios do SUS, particularmente na &rea de média complexidade
ambulatorial e hospitalar utilizando- se de profissionais capacitados e das melhores técnicas possiveis,
para melhorar a qualidade de vida das pessoas, de acordo com os principios do Sistema Unico de Sadde.
O Hospital reconhece a prerrogativa de controle e a autoridade normativa nos termos da Lei 8.080,
de 19 de setembro de 1990, sem prejuizo do acompanhamento, da fiscalizagdo e da normatividade
suplementar exercidos, pela Secretaria Municipal de Satde de Guariba, sobre a execucdo dos
servigos previstos neste Documento Descritivo, da Portaria n2. 3.410 de 30 de dezembro de 2013
e da Portaria n. 3.390 de 30 de dezembro de 2013 e a fiscalizacdo ou o acompanhamento da
execucao deste Documento Descritivo pelos érgdos competentes do SUS ndo exclui nem reduz a
responsabilidade do Hospital nos termos da legislagdo referente aos instrumentos formais de
contratualizagao.

E vedada no ambito do SUS a cobranca aos usudrios por servigos hospitalares/ambulatoriais e por
fornecimento de material ou medicamento para exames e responsabilizar-se-4 por cobranca
indevida, feita ao paciente ou seu representante, por profissional empregado ou preposto, em
razdo da execuc¢do deste documento descritivo. .

O Hospital dispde de materiais, equipamentos e profissionais habilitados e capacitados para a prestacdo
de servigos de média complexidade para atender de forma digna e humanizada os usuarios do SUS,
conforme preconiza a Politica Nacional de Humaniza¢do do SUS.

6. OBRIGACOES E RESPONSABILIDADES DA CONVENIADA:

Sdo de responsabilidade da Conveniada, além das obrigacdes constantes neste documento e das
estabelecidas na legislacdo referente ao SUS, bem como nos diplomas federais, estaduais e municipais
que regem o convénio:
a) Prestar os servigos de salide, de acordo com o estabelecido no convénio e nos exatos termos da
legislagdo pertinente ao SUS - Sistema Unico de Salde - especialmente o disposto na Lei 8080,
de 19 de setembro de 1990, com observancia dos principios veiculados pela legislacdo, e em
especial:
| - Universalidade de acesso aos servicos de satde; ;
Il - Gratuidade de assisténcia, sendo vedada a cobranca em face de pacientes ou seus
representantes, responsabilizando-se a Conveniada por cobranca indevida feita por seu
empregado ou p reposto;
Il - lgualdade da assisténcia a satide, sem preconceitos ou privilégios de qualquer espécie; :.;;-”

Y
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IV - Direito de informagdo as pessoas assistidas, sobre sua satde;
V - Prestacgdo de servicos com qualidade e eficiéncia, utilizando-se dos equipamentos de modo

adequado e eficaz.

b) Na prestagdo dos servigos, a Conveniada devera observar:
I - Respeito aos direitos do paciente, atendendo-os com dignidade de modo universal e
igualitario;
Il - Manutengao da qualidade da prestagio de servicos;
Il - garantia de sigilo dos dados e informacdes relativas aos pacientes;

c) Fornecer meios para promover melhor atendimento de satde aos pacientes infectados pelo
coronavirus, bem como protecao dos profissionais de satide que prestardo estes servicos.

d) Fornecer a “PRESTAGAO DE CONTAS” em conformidade com as exigéncias e instrucdes do
Tribunal de Contas e determina¢des municipais.

7. DAS AREAS DE ATUACAO
O Hospital deverd estar organizado para atuar, com eficiéncia e eficacia, nas seguintes areas:

e Assisténcia Integral a Saude
e Politicas Prioritarias do Sistema Unico de Saude — SUS

e Gestao Hospitalar

8. JUSTIFICATIVA DOS VALORES:

Para que se tenha um equilibrio financeiro do convénio 01/2018, se faz necessario o valor de RS
232.546,04 (Duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais, quatro centavos),
para que seja suprimido o deficit desta operagdo, do qual segue elencado abaixo:

RECURSOS HUMANOS — 12 PARCELA DECIMO RS 21.777,78

RECURSOS HUMANOS — 22 PARCELA DECIMO RS 180.085,80
RECURSOS HUMANOS - FGT RS 30682,46
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8.1 RELATORIO DA FOLHA DE PAGAMENTO

i@% 3 B ; By
‘ i £ Rk HERS g {1 N EL e LA ¥ ESHET L TOTAL
ADRIANA MARIA DE JESU. CUIDADOS PROLONGADO! RS - RS 1.19439 | | RE - Re 111479 | RS 17827 | RS 1.392,46
[327 |ADRIANO RODRIGO MATINAGA, |ACMINISTRACAD RS 114435 | | RS - RS 307324 | [ RS S 190636 | RS 33156 | RS 2233.03
875 |AGNALDO JOSE PESTANA [ADMINISTRACAG [Rs 279172 | [Rs . RS 139586 | [ rs ~ 1R 479 | ks 223.34 | RS 150753
955 JALESSANDRA MOYOSO DOS SANTOS FARMACIA RS 223294 | [ &s 852,62 | | RS 111647 | [ RS 784,47 | RS 3.027,35 | RS 173,64 | RS 1952,20
847 [ALESSANDRA REGINA JERONYMO MACHADO CUIDADOS PROLONGADOS RS 214888 | | RS - RS 107444 | [ RS - RS 1.07444 | RS 17131 [ RS 1246,35
745 [ALEX APARECIDG GALDING CLIN. MEDICA/PEDIATRIA 440956 | [Rs — | [Rs __2zos7s | s -_|Rs 200840 &s 35276 | Ry 238116
835 JALINE DANIELLE CHRISTOFARO MORENG M CUIDADQS PROLONGADOS RS 265596 | [ R B RS : RS 147998 | g 23680 | RS 171678
505 |ALINE DE LIMA MEN DONCA CARDQSO Covib RS 170056 | [Re - | RS usoss | RS . .| Re -
250 [ALISSON VAZ RODRIGUES |ADMINISTRAGAC [ RS 173458 | [ R - RS 86729 RS 73751 | Re 13877 | RS 936,67
403 [ANA CAROLINA FARIA [CENTRO CIRURGICO R 217354 | [ Rs 81594 | [ Rs 3 RS 99983 | Rs 17338 | RS 1519,78
232 |ANA CLAUDIA DIAS PEREIRA CUN. MZDICA/PEDIATRIA RS 217354 | [ RS - RS Y RS 99983 | RS 17388 | RS 1.173,7)
053 [ANA CRISTIANE GIUMIERI MARCHL [ADMINISTRACAD RS 257454 | [ RS - RS 1.28707 RS 118406 | 15 20592 | RS 138996
[706 [ANA LUCIA ALVES DO NASCIMENTO ADMINISTRACAG RS 206868 | [ RS - RS RS 958,95 | RS 166,77 | RS 112573
619 [ANA LUCIA DOS SANTOS OLIVEIRA, MATERNIDADE/BERCARIO RS 223390 | [ Ry - | RS 111695 | | B - _|ns 102759 | &S 17071 | RS 120631
514 |ANA MARIA FERREIRA CARDOSO CoviD as 237394 | [ Rs 21094 | [Rs 116657 | [Rs ~ I&s - & - |Rs =
G35 JANA MARIA VAZ DE LIMA MAZI FARMACIA RS 179584 | [ RS . RS 897,92 | | &S - _Iw 82609 | RS 143,67 | RS 969,75
27 |ANA PAULA DE MATTOS [CENTRO CIRURGICO RS 223420 | [ RS - RS 111740 | [ RS - |®s 1.02801 | RS 178,76 | RS 1.206,79
231 |ANA PAULA OLIVEIRA NUNES FARMACIA RS 170136 | | RS - RS 850,54 RS - RS 762,53 | RS 13506 | R§ 918,63
874 |ANDREA ALEOTTI FARMACIA RS 163407 | [ RS 56831 | [ RS 822,44 | [ RS 541.35 | RS 756,64 | RS 13159 | RS
571 [ANDREZA CRISTINA DOS SANTOS CUIDADOS PROLONGADOS R 222170 | [Rs 81024 | [RY 31009 | [RS 510,94 | RS 111049 | RS 177,74
[841 JANDREZA DOS SANTOS FRANCA CLIN. MEDICA/PEDIATRIA RS 215884 | | R$ - RS 1.07942 RS N RS 99307 | R 172,71
920 |ANGELA DE FATIMA FREITAS COVID RS 223618 RS = RS 1.118,09 RS = RS = ns -
677 |ANGELA MARIA DA COSTA SILVA PRONTO ATENDIMENTO RS 222136 RS - RS 1.11068 RS - RS 1.710,68 | R$ 17771
754 |ANGELA SPINASSI MATERNIDADE/SERCARIO RS 218332 | [ RS - RS 1091,66 | [ RS -_Irs 1.004,33 174,67
212 [ANTONIA CLEUDE DA CRUZ CAVALCANTE RS 20gd.28 | [ RS - RS 104214 | [ RS - [®s 958,77 | RS 166,74
452 [ANTOWIO ALBING ORTOLANI RS 176626 | [ RS - RS #8313 | [ Rs - | RS 61248 | RS 341,30
786 | ANTONIO MARCOS ALVES DA SILVA RS 270550 | [ R - R§ 135275 | [ RS - _|®s 1.24453 | RS 21644
625 [BRASILINA MARTINHA PACHECO DE JESUS RS 151656 | [ RS e562 | [ Re 80828 | [ RS 55717 | RS 733,62 | R§ 129,32
722 [BRUNO SOARES DE SOUZA RS 763630 | [ RS - RS 878,15 | [ Re - [ Rs 752,70 | RS 130,90
932 [CAMIA MATOS DE PAULA RS 213808 | [Re - RS 106904 | | RS -_|® . P T
CARLA DA SILVA MATURO VICENTIN ag 163630 | [ RS 58831 | { RS 818,45 | [ RS 538,31 | RS 81845 | RS 33095 | RS
242 |CARLA DAVI DE SOUZA SCALON RS 168388 | [ RS 58331 | [ Rs 84194 | [ RS 541,25 | RS 774.58 | RS V34,73 | RS 143G 54
377 |CIBELE FABIANA LEITE FERES SANTOS CENTRO CIRURGICO RS 204184 | [Rs 58331 | [ RS 102092 | [ RS 541,25 | RS 63925 | RS 16335 | ks 1643 4
CLAUDIA PIRES DE LIMA MORAES MATERNIDADE/BE] RS 226336 | | RS - [Rs 113168 | [Re -__| RS 104135 | RS 18107 | R 122321
CLAUDIA REGINA CONEGLIAN RS 224648 | [ Rs 93992 | [ RS 112324 | [ RS 864,73 | RS 1.033,38 | RY 17972 | RS 207783
CLAUDINEIA MARTINS DOS SANTOS SILVA. RS 257728 | [ RS - RS 128864 | | RS - RS 118555 | RS 205,18 | RS 1391,73
CONCEICAO DA SILVA CAMINHAS RS 161656 | [ RS - RS 80828 | [ RS -_|Rs 743,62 | RS 12932 | RS 872,94
CRISTIANE DE OUVEIRA SILVA SERV. NUTR £ DIETETICA RS 161656 | [ RS - RS 208,28 | [ Rs -_|®s 74362 | RS 12032 | Rs 872,54
DAIANA APARECIDA NONCHARCHI DE FARI CovID RS, 220002 | | RS - RS 110456 | [ RS -__|Rs - | RS - IR -
DAIANA MARIA SOARES COUTINHO DE SOU CoviD RS 243437 | | RS 5 RS 121741 | [ Rs ] T SO W) - |rs B
DAIANE DE SOUSA FERNANDES FARMACIA RS 244574 | [RS 94735 | [ RS 122287 | [ RS 871,56 | Rs 112504 | & 566 | RS 2.192,26 |
DARLY APARECIDA LUZ MARIANO UMPEZA RS 176056 | | RS - [ RS -_Irs 809, RS 14084 | RS 950,70 |
DEBORA BORGES DE OLIVEIRA Covio RS 28306c | [ RS 114979 | [RS 141530 | [ RS -_[®s -_|®s - _|Rs -
EDELEUSA APARECIDA DE JESUS UMPEZA RS 161656 | | RS - RS 800.28 | | RS - IRy 74362 | RS 12932 | RS 572,54
EDINACY SODRE SANTANA DE SOUZA ADMINISTRACAO RS 230185 | [ R - | s 115034 | |_Rs - |rs 105886 | ws 184,35 1243,02
584 |EDINEIA APARECIDA BREGANTIN DE ALME SERV. NUTR. E DIETETICA RS 161656 | | RS - RS 808,25 | | RS - | ks 743.62 | RS 12832 | RS 472,54
[378 |EDINEIA SOARES DE SOUSA CLIN. MEDICA/PEDIATRIA RS 415108 RS 533,05 RS 207554 | '['RS 1470471 } 0 [ RS 332,00 | RS 3,651,99 |
DNA RODRIGUES CORREA PRONTO ATEND. - PROPRIO RS 208246 | [ RS - RS 104123 |'{ RS - _IRs -_|Rrs -_|Rs -
EILTON LOPES GONCALVES MANUTENGAO RS 2208268 | | RS - RS 134134 | [ RS I 1.05003 | R$ 1826t | RS 1232,65
[953 [ESHYLA FERREIRA PEREIRA FARMACIA RS 128311 ) [Rs - RS 641,56 | | RS - IR 59023 | RS 102,65 | RS 692,50
(895 [ELAINE CAMILO PINTO GAVIRATI PRONTO ATENDIMENTO RS 151372 | [ RS - RS 75686 | [ ‘RS - | Rs 75646 | RS 121,10 | R 877,96
ELIETE APARECIDA FERREIRA COSTA CLIN. MEDICA/PEGIATRIA ]S 222808 | [ RS - RS 111494 | { RS -__|Rs 1.02493 | RS 17835 | RS 120316
LISANGELA VAZ DE S0LZA CUIBADOS PROLONGADOS RS 222748 | | ks - [R$ 111374 | [ R - RS 117374 | RS 17820 | R§ 1291,94
ELZA APARECIDA GOMES ROMAQ DOS SANT. LAVANDERIA RS 161656 | | RS . RY s0828 | | R S 743,62 | R 12932 | RS 872,94 |
EVA ROSELI APARECIDA DOS SANTOS 50A MATERNIDADE/BERCARIO IRs 136045 | [ RS - RS 68470 | [ Rs. - I®s 2992 | Rs 10955 | Rs 739,48 |
FABRICIA REGINA PIRES [ADMINISTRACAC RS 220072 | [” - RS 10486 | RS - | Rs 101647 | RS 17678 | RS 119325 |
FLAVIA NOVAIS DE OLIVEIRA cCovip RS 216394l [Rs 81094 [RS 108197 [Rs - |rs - IR -_|rs -
FLAVIA SILVA ARAUIQ |CLIN. MEDICA/PEDIATRIA | | RS 197313 | | RS 74336 | { RS 96660 | LRS 503,89 IRS 90767 | RS 157,06 [ RS 17494 ]
FRANCHESCA COLEVATTI TREVISO U AGMINISTRAGAO RS v6vaaa | [ R - RS saz22 | [ Rs S 77934 | RS 13556 | RS 915,00 |
FRANCIELE SAVAROLL RONTO ATENGIMENTO RS 217430 | [ RS - | rs  1087,19 | [ ks -_|as 1.087,19 | ks 17395 | RS 126114
FRANCISCA LUCIRENE ALENCAR SILVA UMPEZA RS 162352 | [ RS - RS 81191 | [ RS - |ks 746,96 | RS 12991 | RS 876,68 |
FRANCISLENE DOS SANTOS ALVES SALES MATERNIDADE/BERCARIO RS 2.12884 R$ 0 RS 106442 RS (3 RY 97927 | RS 17031 | R§ 1,149 57
GABRIELA DE ALMEIDA BENTO DE CASTRO PRONTG ATENDIMENTO m 372514 | | ks - RS 186257 | | RS - [Rs 1.062,57 | RS 298,01
GEOVANA MACHADO ALCIDES RONTO.ATENDIMENTO RS 216538 | [ RS - Ry 108419 | [ RS - _[rs 1.084,19 | RS 17347
434 [GILDO CRISTOVAD DE MELO ADMINISTRAGAG RS - RS - RS - RS —_|rs - |ms -
727 |GILMAR GILSON CHIQUITO ADMINISTRACAOD RS 113,38 | [ R B RS 303664 | [ RS B T3 189211 | ae 325,06
30 |GILMAR REGINALDO [CUIDADOS PROLONGADOS RS 2.04G,76 RS - RS 1.02338 RS = RS 1.02338 | RS 163,74
763 |GISELE FELIX DE ARAUIO [CUIDADGS PROLONGADOS. RS 246,66 | [ RS : R 0733 RS S T 1.073.33 | RS 17173
668 |GISLAINE CRISTINA FRANCA LAVANDERIA RS 161656 | [ RS RS son2s | [Rs S T 73362 | RS 129,32
560 |GISLENE FELIX DE ARAUIO PRONTO ATENDIMENTO! RS 106292 | [ RS - RS 531,46 | | RS S T 53146 | RS 85,
817 [GIVANILDO ALVES DE OLIVEIRA |CUIDADOS PROLONGADGS [ Rs - [ Rs - RS - RS - |Rs - e &
257 [GIZELIA FERREIRA DA SILVA IADMINISIRACAO ’S: 391180 | [ Rs - R$ 195590 | | RS - |Rs 1.799,43 | Rs 312,94
437 [GREICE APARECIDA REGASSI FALANCHI § PRONTO ATENDIMENTO RS 333784 | [ RS - RS 196892 | [ RS - _|Rs 196892 | RS 33503
359 |GUILHERME HENRIQUE ENEDING [CLiN. MEDICA/FEDIATRIA RS 210272 p RS 109136 | [ RS - Irs 100405 | /s 17442
963 |HOHANA JOYCE CUNHA SARBOZA CUIDADOS PROLONGADQS RS 133606 | | RS 76653 | | RS 968,03 | | RS 766,53 | R 96003 [ RS 15308 | RS 1489,94
384 [INES VECHI LIMPEZA RS 162292 | [.RS - RS 81146 | | RS - |Rs 74654 | ks 12983 | RS 875,34
459 [IRMA MARIA ARRUDA SERV. NUTR_ E DIETETICA F 161656 | [ RS - RS 80828 | | R - _|Rs 74362 | Ry 12932 | Rs 5723+
830 |ISABEL CRISTINA DE JESUS CARDOZO [CUIDADOS PROLONGADOS RS 225970 | | RS - | RS 112385 RS = RS 132985 [ RS 180,78 | RS 1.31043
955 [JANAINA APARECIDA DOS SANTOS SILVA CoviD RS 219886 | | RS N RS 109943 | [ RS -__|Rs - IR - RS .
614 [JANDIRA APARECIDA MOREIRA GALVAO CUIDADOS PROLONGADOS RS 223346 | [ RS - [Rs 111323 | [”S - |®s 111923 | RS a7sc8 | RS 120631 |
831 [JANE APARECIDA MARIOTO SANTOS ICLIN. MEDICA/PEDIATRIA RS 233624 | [ RS - RS 118,32 | | RS -_|Rs 102867 [RS 17090 [ RS 120757 |
515 [JANE TORRES SOUSA [coviD RS 226678 | | RS - RS 71.133.39 | [ RS -_|Rs =R N Y -
942 [JANIELE SILVA SOUSA [covin RS 199024 | | RS 5 RS 995,12 | [ rs - .= - _|rs -
765 [JAQUELINE RAQUEL QUINTING RIOS PRONTO ATENDIMENTO RS 214120 | | RS 81094 | {Rs 107060 | | RS 810,94 | Rs 1.07060 | Rs 17130 [RS  2.052,84 |
751 [JAQUELINE VALENCIO DA SILVA RIBEIRG \MPEZA RS 162046 | | RS - RS 81023 | [TRs RS 74541 | RS 123,64 | RS 875,05
020 [JEFERSON AMORIM MESSIAS PRONTO ATENDIMENTO RS 233304 | | Ry - RS 107192 - |rs 107182 | RS 17151 | RS 124343
770 |JESSICA GONCALVES DE MATOS PRONTO ATENDIMENTO RS 214334 | [ RS - RS 107417 | | RS . 1.07417 | RS 171,87 | RS 1.246,04
744 |JESSICAJERONYMO RODRIGUES ADMINISTRACA RS 166420 | [ Rs RS 832,10 | [ Rs -_|Rs 76553 | RS 133,34 | RS 393,67
340 |JESSICA NAIARA LUZ PRONTO ATENDIMENTO [ Rs 161794 | [ R N RS 30837 | { Rs - |Rs 20897 | Rs. 12944 | RS 938,41
437 DOAQUIM JOSE DE SOUZA ADMINISTRAGAO RS 1.687.78 | | RS - RS 84389 | { RS -_|rs 77638 | as 13502 | R§ 911,40
799 |JONATAS RAFAEL DA SILVA PRONTO ATENDIMENTO as 383536 | | Rs N RS 191798 | | RS -_|Rs 1.91798 | RS 30588 | RS 2224,36
222 |JOSE APARECIDO RODRIGUES ACOMINISTRACAO RS 197860 RS 98930 RS - _|RS 910,16 | RS 15829 | RS 1.068,44
966 [JOSE GUILHERME GOMES ICLIN. MEDICA/PEDIATRIA RS 1966,30 | [ RS RS 983,15 | | RS 705.21 | RS 604,50 | &S 157.30 | RS 1.757.01
892 [JOSE ROBERTO CARDOZO [ADMINISTRACAQ RS 1.661.99 | [ RS - RS 840,95 | | RS B T 773.67 | RS 13455 | RY 508,23 |
485 |JOSIANE ALMEIDA DIAS DA SILVA CUIDADOS PROLONGADOS RS 252712 | | RS - RS 126356 | | RS - _|®s 126356 | RS~ 20217 | Ry 1.465,73 |
948 [JOSIANE APARECIDA DA SILVA Covio RS 1.342,56 | [ Rs - [ 671,28 | | RS -_[®s N 3 .| Rs -
895 |JOSIAS GOMES BERNARDO CLIN. MEDICA/PEDIATRIA RS 250774 | | ¢ - RS 125387 | { RS - {RS 115356 LRS 30082 | RS 1.354,18 |
756 |JULIA NATANA VIANA DA SILVA PIRES FARMACIA RS 163072 | | RS 588,31 | [ RS 81536 | [ RS 541,25 | RS 75013 | R 13046 | RS 142183 |
948 [JULIANA APARECIDA DE CAMPOS PRONTO ATENDIMENTO. RS 2.157,76 | [ RS - RS 107888 | [ RS - _|Rs  1o7see | RS 17262 | RS 1.251,50 |
683 [JULIANA FRUTUOZO SANTQS ANDRADE CENTRO CIRURGICO RS 217456 | RS 81094 | [ RS 108728 | [ RS 74605 | RY __ 1.00030 | RS 17396 | RS 193033
€35 [JULIANA MARQUES FERREIRA NOGUEIRA [ADMINISTRACAQ RS 181690 | [ RS - RS 908,00 | [ Rs - _|RS #3536 ks 14528 | RS 360 G
727 |JULIANA PASI;DS CARNEIRQ D ALBUQUER : MINISTRACAO RS 3.15526 RS = RS 1.577.63 RS - RS 145142 | RS 25242 | RS 1.703,84
918 [JULIANA ZANN! SANCHES DOS SANTOS DU [Covio RS 172102 | [ RS - RS 86051 | [ Rs - _|Rs - _[rs -__1Rs :
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SRR

URA 15 a

(RGETA™
RS 291485

KAREN COSTA FERREIRA

6.335, i
KARINA CAMPOS LOUZADA CLIN. MEDICA/PEDIATRIA RS 2.551,12 R 1.17352 4
KATHIELY THAIS OMENA PZREIRA CoviD RS 293644 R B 23492 | RS
KELIS CRISTINA AMANCIO DE OUIVEIRA PRONTO ATENDIMENTO RS 302,20 RS 1.951,10 | RS 312,18 | RS
KELLI CRISTINA HASHIMOTO DE SOUZA [COVID RS 126032 RS - RS - RS
KELLI PEREIRA DE MELO GASTALDELLO MATERNIDADE/BERCARIO 4309 R 111362 | RS 19367 | R 1,307
KELLY ALUCENA DE ALEUQUERQUE FRONTO ATENDIMENTO RS 1.780.30 RS 890.15 | RS 14242 | RS 1032,57
KEYTIELI CASTRO DOS SANTOS. PRONTO ATENCIMENTO RS 225064 | [ RS . RS 132632 | [ RS . 192632 | R 180,05 | RS 1.305,37
LARESSA DE MATTOS SILVA OKUBO CUIDADOS PROLONGADOS RS 372504 | [ RS . RS 186257 | 1 RS -_|Rs 1.86257 | RS 20801 | R 160,58
LETICIA DA SILVA LAURINDO covio RS 253550 | | RS - RS 129775 [ RS - _IRs - RS -__|RS -
LILIANE APARECIDA BERTAGNOLLL PRONTO ATENDIMENTO RS 207994 | [ RS | [Rs___103977] [Rs - | RS 103997 [ RS 16640 | Rs 120637
837 [LORAINY SOARES ZUGULARO CENTRO CIRURGICO RS 217948 | { RS - RS 108974 | | RS - RS 1.00256 | RS 17436 | RS 1.176,93
692 [LOURDES GOMES PINHEIRO LAVANDERIA RS 161656 | | RS - RS 803,23 | [ RS - | ®s 743,62 | RS 12632 | R¢ 67264
761 [LUCIAMA ELENA PEDRINHO covip | RS 321304 | [ RS 138950 | [Rs 160252 | [ Rs - |=r - _|=rs - I’ -
621 [LUCIANA PEREIRA DOS SANTOS FRONTO ATENDIMENTO RS 176170 | | RS - R 88055 | [ RS - _I®s 88085 | RS 14094 [ RS 102179
779 |LICIANA RAGAZZI DE MATOS SERV. NUTR. E DIETETICA I'RS 161656 | [ RS - RS 803,28 | | Rs - _I®s 743,62 | RS 12932 | RS 572,94
588 _|LUCIANA SANCHES NQSAKI MATERNIDADEIBER(KARID RS 2.084,98 RS = RS -1.042.45 RS = RS 959,09 | RS 166,80 RS‘ 1.125,89
519 [tUCIANG HEILTON SOARES TRANSPORTE 5 287176 | | RS - RS 143838 | [Rs -_|=®s 1.323.77 | RS 23022 | RS 155399 |
478 |LUCIMARA TEIXEIRA DA SILVA LONGIARG MATERNIDADE/BERCARIO RS 2.126 36 R§ . RS 106343 RS - RS 87836 | RS 170,15 | RS 1.148,50
934 |LUIS FELIPE DA GAMA MACHADO LIMPEZA RS 177454 RS 666.83 RS 58727 RS 613.54 | RS 21629 | RS 143196 | RS 1.571,79 |
16 |MANQEL SANCHES MANUTENCAO RS 182332 RS - RS 81166 RS - RS 83873 | RS 14587 | RS 9£4.55 |
863 [MARA REGIANE DOS REIS LIMPEZA RS 161836 | | Rs - RS 809,78 | [Rs -_|&s 74445 | RS 12947 | RS 8730
952 [MARCELD AUGUSTO ALVES SOIER LIN. MEDICA/PEDIATRIA I Ry 114706 | [ RS - RS 57353 | [ RE - [Re 537.65 | RS 91.76 | RS 61941
554 |MARCIA CRISTIANE MATURO PRONTO ATEND. - PROPRIO RS 257956 RS = RS 128978 RS - RS 3 RS - RS b
357 [MARCIA REGINA SEIXAS CIGANHA ADMINISTRACAD RS 1.61656 | | RS - RS 808.28 | [ RS - |® 743.62 | R¢ 12032 | R§ 872,54
307 |MARIA ANITA PEREIRA PACRECO ROLIM |LAVANDERIA. RS 181656 | | RS - RS 80828 | [ RS - RS 743,62 | RS 12932 | RS 872,94
191 |MARIA ANTONIA GOMES LIMA JADMINISTRACAO RS 257956 | | RS 106977 | [ Rs 128975 | | RS 984,19 | RS 118660 | /S 206,38 | RS 230,18
334 |MARIA APARECIDA BOA PRONTO.ATENDIMENTO RS 259252 | [ RS - RS 129626 | [ Rs - |Rs 129026 | Ry 20740 | RS 1503 61
722 |MARIA CICERA DOS ANJOS |CLIN. MEDICA/PEDIATRIA RS 207406 | | RS - RS 103703 | [RE - |&rs 95407 | RS 16592 | RS 1
855 |MARIA CLAUDINEIA DE MATOS PEIXOTO PRONTO ATENDIMENTO RS 253196 | RS 81094 | [RS 126589 | [ RS 810,94 | RS 1.26599 | RS 20255 [ RS 227449 |
798 [MARIA CRISTINA MACHADO SERV. NUTR. E DIETETICA RS 161656 | | RS 586,31 | | Rs 808,28 | [ RS 541,25 | RS 74362 | RS 126,32 | RS
953 |MARIA DAMIANA MACIEL FERREIRA GUSMA CUIDADOS PROLONGADOS RS 207856 | | RS - RS 103328 | [ RS - _|Rs 1.039.28 | RS 18622 | RS
967 [MARIA EDUARDA RODRIGUES PEREIRA PRONTO ATENDIMENTO | RS _ 71596.] { RS 196,10 | | R 357,98 | | RS 196,10 357.58 | RS 5726 | ag
556 [MARIA ESTELA MARTINS DE FREITAS CUIDADOS PROLONGADOS RS 207124 | | ®§ - RS 103562 | [ RS - |®s 103562 | RS 16570 | RS
315 |MARIA FRANCIELE BOA. LIMPEZA RS 172840 | [ RS - RS 86420 | [ RS . 79506 | RS 13837 | RS
505 [MARIA INES ALVES DE SOUZA MATERNIDADE/BERCARIO RS 253072 | ['RS - RS 126536 | | RS -] &8s 116413 | RS 202,46 | RS 8
652 [MARIA JOSE DAMAS DA SILVA SERV. NUTR_E DIETETICA [ 161656 | | RS - RS 80828 | [Rs - |es 743,62 | R 12032 | ® |
570 [MARIA JOSE DE ABREU SANTOS LIMPEZA RS 1.640,80 | { RS - RS 820,40 | [ RS - |=®s 75477 | RS 13126 | RS 54,04 |
662 [MARILENE GONCALVES SANTOS GOMES FARMACIA RS 1.642,30 | { RY - RS 821,15 | [ RS - _|®s 755,46 | RS 131,38 | 0 Nt ot
854 [MARINA APARECIDA SOARES DE LIMA CUIDADOS PROLONGADOS RS 217660 | | RS - RS 108630 | [ RS - _|®s 108830 | Rrs 173,33 | RS, i2é2,a1 i
735 |MARINA DE ALUCENA PAULA CLIN. MEDICA/PEDIATRIA RS 224122 | | RS - RS 312061 [ RS T 03056 | RS 17630 | mg 12w zs | :
£80 [MARINA PEREIRA GOS SANTOS PRONYQ) ATENDIMENTO [ RS 158952 | 6 | | RS RS 79476 | RS 127,16 | R 921,42
861 [MARINALVA DE SOUZA CUIN. MEDICA/PEDIATRIA RS 2.189.20 i RS 1.007,03 | RS 17514 | RS 1.162,17
936 |MARLON RODRIGUES PEIXOTO DA SILVA MANUTENGAO RS 177466 | RS 81634 | RS 14197 | RS 958,32
562 [MARTA CRISTINA COSTA CHO CUIDADOS PROLONGADOS RS 2.364,52 S 1 6| ks 18916 [ RS 137142 |
876 |[MAYRA LAUANE DE JESUS FERREIRA PRONTO ATENDIMENTO /S 254500 RS 1.272,50 | RS 20360 | Rs 1.476,10
704 [MEIRIELE MARTINS FREFTAS CUIDADCS PROLONGADOS RS 211486 | | RS - RS 105743 | [ RS - _|&s 1.05743 | RS 16919 | RS 122662
950 [MICHELE DOS SANTOS MOREIRA PRONTO ATENDIMENTO RS 176054 | | RS - RS 83027 | [RS - | ®s 890,27 | RS 14244 | RS 103271
790 [MIRIAM MENDES DA SILVA SANTOS PRONTO ATEND. - PROPRIO RS 251572 | | RS - RS 125736 | [ RS .| - R - |RS -
858 |MOACIR OSE DE MATTDS AD MINISTRACAO ]S 257404 | | RS - R! 128702 | | RS - RS 116406 | RS 20592 | RS 1.309,98
922 [MORGANA DEJESUS PEREIRA coviD RS 374188 | | RS - RS 187094 | | RS - Ry - IR N {77 .
764 [NADY DIAS DOS SANTOS LIMPEZA RS 1.637,08 | | R§ 508,31 | | RS 81554 | | Rs 541,25 | RS 75306 | Ry 13097 | RS 142527
297 [NAIR PEREIRA DE MELO MATOSO MATERNIDADE/BERCARIO RS 200722 | [Rs - RS 100361 | | RS -_IRs 92332 | RS 16058 | RS 1063,90
919 |NAYARA DE ALMEIDA MOREIRA LIMPEZA RS 1.62466 | | RS - RS 81233 | [ Rs -_|&s 74734 | RS 12997 | RS 877,32
[3C0 | PAMELA CRISTINA MARIANO MATERNIDADE/BERCARIO RS 218398 RS - RS 109199 RS - RS 1.004,63 | RS 174,72 | RS 1.179,35
930 |PAMELA EUGENIA DA SILVA COVID RS 2.156,80 RS L3 RS 1.078,40 |_ RS = R Lol RS 2 RS -
659 [PATRICIA APAREG DA JERONIMO DE OLIV PRONTO ATEND. - PROPRIO R 221542 | [ RS - R 110771 | [ R T -__|&rs .| &S -
562 [PAULO CESAR CORDEIRD MATIAS TRANSPORTE RS 273610 | [ RS - RS 136805 | [ RS - |&s 125861 | RS 21389 | RS 1477,43
333 [RAFAELA BAUAB MANNA FARMACIA RS 288500 | | RS - RS 1442390 | | RS - |=s 1.32747 | RS 23006 | R 1558,33
RAQUEL CARDOSO SILVA Icovip RS 206428 | | Rs - RE 103214 | [ R -__|Rs - RS - _|rs B
RAYANE VASMINE DOS SANTOS PELLCIO PRONTO ATENDIMENTO RS 178300 | { R - R 83150 | | RS .| RS 89150 | RS 14264 | RS 103414
REGINALDO GONCALVES DEJESUS [ADMINISTRAGAG [ 170152 | { R$ - RS 83576 | | Rs - _|Rs 82410 | RS 143,32 | RS 967,42
ROBERTA DONIZETE PUCI . PRONTO ATENDIMENTO RS 1.662,04 | [ RS - RS 83102 | ['RS - _|®s 831,02 | RS 132.96 | RS 353,98
ROSA MARIA DOS SANTOS SILVA LIMPEZA RS 161896 | | RS - RS 809.48 | [ RS - |®s 744,72 | RS 12552 | RS 574,24
ROSANA APARECIDA CAMARGO DIAS PRONTO ATENDIMENTO RS 382336 | | Ry - RS 191168 | [ RS - Iwy 191168 | RS 0587 | Ry 221755
ROSANA HELENA FERREIRA LEITE DA SIL PRONTYQ ATEND. - PROPRIO RS 206188 RS 81034 R 1.030.94 RS - - RS » RS =
924 |ROSANGELA CARVALHO RO DRIGUES COVID RS 1.718,90 RS o RS 85945 RS 2 RS L) RS = RS %
856 [ROSANGELA DA SILVA AMARAL SERY. NUTR_E DIETETICA RS 1.61656 | | RS - RS 80828 | [ Rs - [rs 743,62 | RS 12932 | ®s 872,54
|357 |ROSELI APARECIDA BRUNELLI COSTA LIMPEZA RS 257956 | | Rs B RS 120978 | [ Rs -_I&s 138660 | Rs 206.36 | RS 1392 86
944 [ROSENI DA ROCHA GONCALVES SILVA [CUIDADOS PROLONGADOS RS 203552 | I Rs - RS 101826 | [ RS - _I=®s 1.018.26 | R§ 162,92 | RS ERTINTY
849 [ROSINEIDE DOS SANTOS CUIDADOS PROLONGADOS RS 224128 | [ RS - RS 112084 | [ RS - _|8s 112084 | RS 37930 | ac 120534 |
591 |SANDRA APARECIOA DE SOUZA SERV. NUTR £ DIETETICA RS 161656 | | RY - RS 808,28 | | RS - I®s 743,62 | RS 12932 | R 872,94
772 [SIDNEIA CARDOSO MATIAS MATERNIDADE/BERCARIO RS 221932 | [ RS - RS 110966 | [ RS -__|&s 1.020,89 | RS 17755 [ RS 119543
366 |SILVIA HELENA HONORATO CHAGAS ARMACIA RS 163624 | { RS - RS 81872 | [ RS RS 752,67 | RS 13050
306 [SIMONI DE CAPUA POLITE ARMACIA RS 303760 | | &S B RS 151380 | [ RS - IR 136730 | RS 24301
51 |SIMONI MOREIRA GOMES DO NASCIMENTO LAVANDERIA RS 103465 | | RS - RS 517.33 | [ RS - I=®&s 47534 | RS 02,77
54+ [SIRLENE APARECIDA SOARES LEMOS CUIDADOS PROLONGADOS RS 383770 | | RS 5 RS 191885 | [ RS A 1.91085 | RS 30702
636 [SOLANGE APARECIDA RIGD CUIDADOS PROLONGADOS RS 2.13206 | | RS . RS 106604’} | RS -_|rs 1.066 RS 17057
949 [SOLANGE ROCHA LOPES CLIN. MEDICA/PEDIATRIA RS 179150 | | RS - RS 83575 ] RS -_|Rs 82409 | RS 143,22 ¢
365 JSUELI DE SOUZA FAUSTING LIMPEZA RS 195964 RS = RS 97982 RS - RS $0143 | RS 15677
SUZAMARA DE SALES ONTG ATENDIMENTO RS 174460 | { RS - RS 87236 |, | RS B 87230 | RS 13957 [RS  1.011,87 |
TATIANE APARECIDA DE SOUZA PRONTO ATENDIMENTO RS 3.768,62 RS - RS 1.88441 RS - RS 1.88441 | RS 30757 | RS 2.185,92
TAYNA DE ANDRADE FERNANDZS BERNARDO [CLIN. MEDICA/PEDIATRIA RS 220619 | [R$ 81094 | [ Rs 111310 | [ R 74606 | R8 __ 1.02405 | RS 178.10 | RS 1.948,21
USiRAJARA RODRIGUES GOMES JUNIOR ADMINISTRACAD RS 235022 | R - R§ 147536 | | R - [ ®s 135733 | R 23606 | RS 1.593,39
VAGNER MARTINS DA SILVA MARIOTO TRANSPORTE RS 273700 | | RS - RS 136850 -_|R®s 1.255,02 | RS 21896 | RS 1.477,98
VALDELI SOARES DE SOUZA SERV, NUTR € DIETETICA | RS 161656 | | RS 53631 | | RS 80828 | | RS 541,25 | RS 74362 | RS 12932 | R§ 1.414,13
VALDENISE GENEROSO SERV. NUTR. € DIETETICA RS 162322 | | RS - RS 81161 | [ RS -_[rs 746,68 | RS 12986 | RS 875,54
VALDINEIA VIANA SROCANEL! ADMINISTRACAO RS 405184 | | RS - RS 202592 | [Rs -_|®s 186305 | R$ 32415 | RS 2.167,99
VALQUIRIA SANCHES j [CLIN. MEDICA?PEDIATRIA RS 2.101,36 RS . RS 105068 RS - RS 56663 | RS 168,11 | RS 1.13473
VANDA ANDRADE DA SILVA PRONTO ATENDIMENTO RS 227752 | [ R - RS 113876 | | Rs - |rs 1.138,76 | RS 18220 | RS 1.320,96 |
VANDELICE APARECIDA GOMES, CENTRO CIRURGICO RS 235352 | [ RS - RS 117926 | [RS - __|Rs 1.08492 | RS 18865 | RS 1273,60 |
VANESSA RATEIRO CRISTING CENTRO CIRURGICO RS 212446 | | RS - RS 108223 | [ RS - I®s 977,25 | RS 16996 | RS 114721
VANUSA APARECIDA RATEIRO CRISTING D LIMPEZA RS 1.63420 | { RS - RS 817.10 | | RS - RS 75073 | RS 13074 | RS 83247 |
VERANICE RODRIGUES DA SILVA CAVANDERIA RS 161656 | | RS 58831 | [ RS 80828 | | RS 541,25 | RS 743.62 | RS 12032 | RS 1.414,19
VICTORIA MARIA DE AGUIAR cCovio RS 1.764,60 | | RS 67578 | | R§ 89730 | [ ”S - _[Rg - RS -_|Rs -
VILMA APARECIDA ASCANIO CUIDADOS PROLONGADOS RS 129663 | | RS 47305 | [ RS 64832 | | RS 473,05 | RS 64932 | ps 10373 [ RS 129510 |
VIVIANA FAVERD FABRICIO DE SOUZA FARMACIA RS 165334 | | R$ - RS 62667 | [ RS - |rs 76054 [Rs 13227 [RS 892,80
WESLEY PIRES CARVALHO ADMINISTRACKO RS 124874 | | R . RS 87437 | [ Rs -_|Rr 0442 | RS 13990 | R 944,32
WILLIAN HENRIQUE FERREIRA REIS. CUIDADOS PROLONGADOS RS 321946 | | R - RS 1.609,73 - _|&r 1.60573 | R 25756 | RS 1857,29
4 ILDA MOREIRA MACHADO DD NASCIMENTO LIMPEZA RS 1.63558 | [ R¢ - RS B RS - | =®s E‘im‘ RS 583,21

RS 5iEen
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a) PRIMEIRA PARCELA: refere-se aos funciondrios que fazem aniversario no més de novembro e
dezembro que por padrio adotado pela empresa receberiam a 12 parcela do décimo terceiro
no pagamento do seu aniversario, ou seja, aniversariantes de novembro (07/12/2021) e
aniversariantes de Dezembro (07/01/2022), mas por obrigatériedade de lei estes tem que
receber essa parcela no méximo até o dia 30/11/2021.

b) SEGUNDA PARCELA: é a pagamento da segunda parcela do décimo terceiro programado para
ser pago no dia 20/12/2021.

c) ENCARGOS: é o calculo do FGTS feito pelo valor total recebido e recolhido na segunda parcela,
com previsdo de recolhimento para dia 20/12/2021.

Guariba (SP), 26 de outubro de 2021.
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Elmo Politi

Provedor em Exercicio

De Acordo:

Celso Antonio Romano

Prefeitura Municipal de Guariba

Elizabeth Corréa Leite

Secretaria Municipal da Satde
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Guariba, 28 de outubro de 2021

A lima. Sra.

Elizabeth Corréa Leite

DD. Secretaria Municipal de Satide
Guariba - SP

Ref: Apresentagdo do Plano de Trabalho

Senhora Secretéria,

Ao tempo que cumprimento Vossa Senhoria, pelo presente, vimos apresentar a proposta do Plano
de Trabalho Mensal para os servicos de enfrentamento a COVID 19, com vigéncia de 01 de
novembro a 30 de novembro de 2021.

‘Oportunamente, colocamos nossa Instituicdo a disposicido de Vossa Senhoria e renovamos nossos

protestos de alta estima e consideracao.

Atenciosamente,

Elmo Politi
Provedor
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1. INFORMAGCGES GERAIS:

1.1 - DADOS CADASTRAIS

ORGAO / ENTIDADE PROPONENTE: CNPJ:

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE GUARIBA 48.662.167/0001-44
ENDERECO; ENDERECO ELETRONICO (E-MAIL);
RUA NELLO PETRINI, 1740 — JARDIM BOA VISTA santacasa@santacasaguariba.com.br

CIDADE: UF: CEP: DDD /FONE:
GUARIBA SP 14840- (16)
0000
CONTA CORRENTE: BANCO: AGENCIA: PRACA DE PAGAMENTO:
1905-6 104 2162 Guariba

1.2 RESPONSAVEIS:

1.2.1 PROVEDOR: CPF:

ELMO POLITI 026.349.718-69

CARTEIRA DE IDENTIDADE / ORGAO EXPEDIDOR: | PROFISSAO:

8.359.563-6 / SSP-SP : EMPRESARIO
ENDERECO: CEP:
AVENIDA DR. SOBRAL NETO, 09 — CENTRO .~ | 14840-000
1.2.2 DIRETbR cLinico: CRM:
DR. MARCUS OKUBO 116582
1.2.3 DIRETOR TECNICO: CRM:
DR. MARIO CESAR FIGUEIREDO MENDES 64077
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2. APRESENTACAO

O presente documento refere-se ao PLANO OPERATIVO, do convénio celebrado entre a Secretaria
Municipal de Guariba e o Hospital Santa Casa de Misericérdia de Guariba - SP, com vigéncia no periodo
de 01 de novembro de 2021 a 30 de novembro de 2021. Trata-se de instrumento em que sio
apresentadas as demandas relacionadas a assisténcia secundéria a saude, incluindo assisténcia
hospitalar e ambulatorial, em razio da Pandemia causada pelo Novo Coronavirus.

3. JUSTIFICATIVA

O recurso repassado por meio de Termo Aditivo ao Convénio n2 01/2018, é imprescindivel para o
enfrentamento da emergéncia de satde publica de importancia internacional, decorrente do Novo
Coronavirus, de forma a garantir a integralidade da assisténcia ambulatorial e hospitalar aos usudrios
do Sistema Unico de Satide — SUS, residentes de Guariba de forma segura, eficiente e eficaz, e, serd
aplicado no custeio das agdes em saude ja desenvolvidas no hospital desde o inicio da Pandemia no ano
de 2020, mas que com a chegada da 22 onda e da presenga das novas variantes do Coronavirus de
origem brasileira P1 e P2 e também as variantes importadas do Reino Unido e Africa do Sul, registra-se
um aumento significativo de pacientes infectados pelo Novo Coronavirus que necessitam de internagdes
ou intervengdes médicas, as quais tem gerado custo extra ao servigo, para proporcionar aos usuarios
destas unidades o ambiente, insumos e materiais necessarios para o cuidado em saude, sempre em
consonancia com os principios do SUS.

4. OBIJETIVOS:
4.1 OBIJETIVO GERAL:

O Plano Operativo elaborado, pela Gestdo Municipal do SUS do municipio de Guariba e o Hospital Santa
Casa de Misericdérdia de Guariba - SP, tem por objetivo, definir as suas dreas de atuacdo, as metas
quantitativas e qualitativas a serem atingidas, através do acompanhamento e da avaliacdo da
efetividade do convénio celebrado entre as partes, no que tange a Pandemia causada pelo Novo
Coronavirus, visando: |

a) A prestacdo de assisténcia integral a satide dos usudrios do SUS com suspeita ou diagndstico de
COVID 19, nas areas ambulatorial e hospitalar de média complexidade, prestados pelo o Hospital Santa
Casa de Misericérdia de Guariba - SP;

b) O aprimoramento dos processos de gestdo dos sistemas de aten¢do ambulatorial e hospitalar do
o Hospital Santa Casa de Misericdrdia de Guariba - SP vinculado ao SUS;
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a assisténcia integral aos usudrios do SUS, que s3o acometidos pelo coronavirus
re a qualidade e a resolutividade do atendimento. -

OBIETIVOS ESPECIFICOS:

o funcionamento do Centro de Triagem para COVID, para o atendimento ambulatorial
uarios do SUS, com diagndstico ou suspeita de infec¢do pelo Coronavirus;

Manter em pleno funcionamento a Enfermaria COVID, exclusiva para internagdo hospitalar

de pacientes com diagndstico de Coronavirus ou aguardando confirmagdo diagndstica para o

b)
Coronavirus.
5. MISSAO

Hospital Santa

fins lucrativos, ¢
do seu Estatut
vinculados ao S
integral a sad
ambulatorial e
para melhorar g
O Hospital recc
de 19 de setem
suplementar €
servigos previs
e da Portaria

NSTITUCIONAL:

Casa de Misericdrdia de Guariba - SP caracteriza-se como um hospital filantrépico, sem
uja missdo é prestar assisténcia médico-hospitalar a quem o procura, nos exatos termos
o Social e para tanto deverad se inserir na rede de estabelecimentos de saude
US com a miss3o de se caracterizar como referéncia para a prestagdo de assisténcia
de dos usudrios do SUS, particularmente na area de média complexidade
hospitalar utilizando- se de profissionais capacitados e das melhores técnicas possiveis,
qualidade de vida das pessoas, de acordo com os principios do Sistema Unico de Satide.
nhece a prerrogativa de controle e a autoridade normativa nos termos da Lei 8.080,
bro de 1990, sem prejuizo do acompanhamento, da fiscalizagdo e da normatividade
xercidos, pela Secretaria Municipal de Saide de Guariba, sobre a execugdo dos
tos neste Documento Descritivo, da Portaria n2. 3.410 de 30 de dezembro de 2013

n. 3.390 de 30 de dezembro de 2013 e a fiscalizagdo ou o acompanhamento da

execucdo dest
responsabilida|

e Documento Descritivo pelos 6rgdos competentes do SUS ndo exclui nem reduz a
de do Hospital nos termos da legislacdo referente aos instrumentos formais de

contratualizacdo.

E vedada no ar
fornecimento

indevida, feita
razao da execy
O Hospital disp
de servigos de
conforme prec

nbito do SUS a cobranca aos usudrios por servigos hospitalares/ambulatoriais e por

de material ou medicamento para exames e responsabilizar-se-d por cobranga
ao paciente ou seu representante, por profissional empregado ou preposto, em
¢do deste documento descritivo.

5e de materiais, equipamentos e profissionais habilitados e capacitados para a presta¢aoc

média complexidade para atender de forma digna e humanizada os usuarios do SUS,

oniza a Politica Nacional de Humanizagao do SUS.

6. OBRIGACOES E RESPONSABILIDADES DA CONVENIADA:

S3o de responsabilidade da Conveniada, além das obrigagBes constantes neste documento e das
estabelecidas n:a legislacdo referente ao SUS, bem como nos diplomas federais, estaduais e municipais

que regem o convénio:
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a) Prestar os servigos de satde, de acordo com o estabelecido no convénio e nos exatos termos da
legislagdo pertinente ao SUS - Sistema Unico de Satde - especialmente o disposto na Lei 8080,
de 19 de setembro de 1990, com observéncia dos principios veiculados pela legislacdo, e em
especial: ’

I - Universalidade de acesso aos servigos de satde;

Il - Gratuidade de assisténcia, sendo vedada a cobranga em face de pacientes ou seus
representantes, responsabilizando-se a Conveniada por cobranca indevida feita por seu
empregado ou p reposto;

Il - Igualdade da assisténcia a satide, sem preconceitos ou privilégios de qualquer espécie;

IV - Direito de informagdo as pessoas assistidas, sobre sua saude;

V - Prestacdo de servigos com qualidade e eficiéncia, utilizando-se dos equipamentos de modo
adequado e eficaz.

b) Na prestagdo dos servicos, a Conveniada deverd observar:
| - Respeito aos direitos do paciente, atendendo-os com dignidade de modo universal e
igualitario;
Il - Manutengdo da qualidade da prestacdo de servigos;
Il - garantia de sigilo dos dados e informag&es relativas aos pacientes;

c) Fornecer meios para promover melhor atendimento de satide aos pacientes infectados pelo
coronavirus, bem como protegdo dos profissionais de satide que prestardo estes servicos.

d) Fornecer a “PRESTACAO DE CONTAS” em conformidade com as exigéncias e instrugdes do
Tribunal de Contas e determinages municipais.

7. DAS AREAS DE ATUACAO

O Hospital devera estar organizado para atuar, com eficiéncia e eficacia, nas seguintes areas:

e Assisténcia Integral a Satide
e Politicas Prioritdrias do Sistema Unico de Satide — SUS
e (Gestdo Hospitalar

7.1 ENFERMARIA COVID

A Enfermaria COVID, exclusiva para pacientes com diagndstico confirmado e suspeitos de infec¢iio peio
Coronavirus, conta com 15 (quinze) leitos, sendo que 05 (cinco) destes leitos, tem suporte ventilatério
e 05 (cinco) leitos regionalizados apds pactuagdo e habilitagdo, em:reunido de CIR em 02/03/2021 entre
DRS e Secretdrios de Saude, da Santa Casa Guariba no Médulo de Regulacdo Urgéncia CROSS, para
recebimentos dos casos de ENFERMARIA COVID, mediante disponibilidades de leitos informados no
sistema CENSO COVID e PLANO SAO PAULO. o
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A Unidade foi implantada utilizando os leitos anteriormente disponibilizados para Clinica Médica,
conforme consta no CNES e é exclusiva para pacientes do Sistema Unico de Satde — SUS.

O Servigo conta com equipe de enfermagem e fisioterapia exclusivas.

O Servico de Nutri¢cdo disponibiliza dieta enteral para os pacientes com prescricio especifica ou aqueles
que se encontram intubados, para os pacientes que estdo com dieta normal, é disponibilizado tudo
descartavel, desde a d4gua mineral, até os utensilios utilizados nas refeicdes (talheres, pratos, marmitex,
copos, etc).

As internagbes na Enfermaria COVID tem origem do Centro de Triagem da COVID, do Pronto
Atendimento ou através da Central de Regula¢io Estadual — CROSS."

Para os exames de Raio X, para diagndstico e acompanhamento da doenga s3o realizados pelo Servigo
de Imagem contratado pelo Hospital, cujo as imagens s3o realizadas no préprio leito, através do
equipamento movel. 4

Para os exames de Tomografia, os pacientes sdo encaminhados para a Clinica de Imagens Radiolégicas
de Imagens de Matdo — SP, sendo que o transporte dos pacientes é realizado pelo préprio Hospital.

Os exames de Anilises Clinicas sdo realizados pelo Laboratério HEMAC de Jaboticabal — SP, terceirizado
do Hospital Santa Casa de Guariba, cujo a logistica de encaminhamento das amostras também é de
responsabilidade do Hospital.

NOTA 1: Os atendimentos da Enfermaria COVID iniciaram-se em abril de 2020, portanto este més n3o
houve internagio.

NOTA 2: No més de dezembro de 2020, as interna¢des que aconteceram, foram faturadas no més de
janeiro de 2021, em razdo de final de gestdo e processo de trabalho do auditor municipal.

ENFERMERO 1 |RS 292010|RS 22000|RS 247,72 RS 3387,82|RS 3.38782(RS 28232|RS 37641|RS 31372|RS 100,00 RS 447028

TECNICO DE ENFERMAGEM 6 |RS 1621,87|RS 22000|RS 14530|RS 1987,17| RS 11.923,04| RS 993,59 | RS 1.32475| RS 113931 RS 600,00 | RS 15.980,68

FISIOTERAPEUTA 1 |RS 277900| RS 220,00{ RS 23659 | RS 3.23559|RS 3.23550[RS 269,63

szt

RS 35950(RS 309,18 R$ 100,00 RS 4.273,90

S e

NOTA 1: A base de calculo para compor a planilha de custos de Recursos Humanos, foi elaborada com ¢
salario base dos profissionais, acrescido dos encargos sociais, insalubridade e adicional noturno,
podendo haver variagdes em razdo de faltas, atestados, férias ou hora extra.

NOTA 2: A Enfermaria COVID, para seu funcionamento, exige um qhadro de recursos humanos formado
por no minimo este nimero de colaboradores, porém ainda h& uma estimativa de gastos com Horas
Extras, que sdo pagas em razdo de férias de colaboradores, atestados médicos, urgéncias e aumento de

demanda e complexidade dos casos, que devem ser somadas a este custo estimado. W
jes

()
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HOSPITAL FRANCISCO CARMERO DALBUNUERGUE

7.2 CENTRO DE TRIAGEM COVID

Este servigo foi implantado para atender exclusivamente pacientes com ql;eixas respiratdrias e com
suspeita ou diagndstico de infecgcdo causada pelo Coronavirus.

O Centro de Triagem recebe usudrios do SUS, através de demanda espontdnea, para atendimentc
ambulatorial para diagnéstico ou acompanhamento dos casos leves da COVID.

" A Unidade é exclusivamente SUS e seu funcionamento é de segunda a domingo 24 horas por dia, para
atendimento médico e de enfermagem, contando com um médico das 07 as 19 hs de segunda a
domingo, cujo valor do plantdo, é de RS 1.385,18 (um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e dezoito
centavos). Apds as 19 horas, um dos médicos que atende no Pronto Atendimento do Hospital é
deslocado para o atendimento no Centro de Triagem COVID.

No Centro de Triagem COVID-19, além do atendimento médico, sdo realizados procedimentos de
medicacdo, oxigenoterapia, inalacio mediante prescricdo médica, além da coleta de Teste Rapido e
Swab para exame de PCR, sendo que estes exames s3o fornecidos e custeados pela Secretaria Municipal

de Satde.

AN

ENTOS

abr/20 179
mai/20 287 .i;
jun/20 865
jul/20 1.047
ago/20 897
set/20 535
out/20 407
nov/20 550
dez/20 647
jan/21 1.213
fev/21 1.028.
mar/21 1.539
abr/21 1.519
mai/21 1.616
jun/21 1.057
jul/21 968
ago/21 817
set/21 539
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out/21 696
TOTAL 16.406
L’i ‘ U Cop ‘_ Cg \1
OVl a30sAL |lrEas T T RaTs Al
ENFERMEIRO 2 |RS 20010 RS 2000|RS 247.72| RS 3387,82|RS 677564 | RS 564,64 | RS 752,83 | RS  64745[RS 200,00 RS 8.940,55
TECNICO DE ENFERMAGEM 6 |RS 162L87|RS 22000{RS 14530|RS 1.987,17|RS 11.923,04|RS 99359 | RS 1324,75|RS 113931|RS 600,00 | RS 15.980,68
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 1 | RS 117661|RS 22000|RS 110,18 |RS 150679 | RS 150679|RS 12557 RS 16742| RS 143,98 | RS 100,00 | RS 2.04375

NOTA 1: A base de calculo para compor a planilha de custos de Recursos Humanos, foi elaborada com o
saldrio base dos profissionais acrescido dos encargos sociais, podendo haver variagdes em razao de
faltas, atestados, férias ou hora extra.

NOTA 2: Para o pleno funcionamento do Centro de Triagem COVID, é imprescindivel ter um quadro de
Recursos Humanos formado por no minimo este numero de colaboradores, porém ainda ha uma
estimativa de gastos com Horas Extras, que sdo pagas em razdo de férias de colaboradores e atestados
médicos, que devem ser somadas a este custo estimado.

Prowsnonamento dos gastos médicos Més de Outubro/2021

At

PLANTAO DE 12HS EXTRA R$ 1.385, 18 RS 42.940, 58

o ‘r.s-.q PO

abr/20 RS 7.521,14 RS 8.214,81
mai/20 RS 8.601,79 RS 12.544,00
jun/20 RS 19.007,63 RS 9.593,50
jul/20 RS 39.465,92 RS 11.512,27
ago/20 RS 10.874,82 RS 11.017,12
set/20 RS 12.090,82 RS 13.590,20
out/20 RS 13.270,46 RS 10.930,22

¢ RN
‘-‘\// \ \

~J
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nov/20 RS 16.747,92 RS 8.509,98
dez/20 RS 16.784,04 RS 22.675,86
jan/21 RS 23.406,60 RS 19.910,73
fev/21 RS 29.182,90 RS 26.120,44
mar/21 RS 57.920,97 RS 13.865,75
abr/21 RS 73.639,49 RS 13.244,99
mai/21 RS 47.316,94 RS 12.755,50
jun/21 RS 99.373,64 RS 25.639,89
jul/21 RS 47.253,90 RS 12.131,35
ago/21 RS 14.738,95 550,00
set/21 R$11.178,05 RS 1.259,80
out/21 RS 2.407,92 RS 180,00

NOTA 1: A estimativa de custo destinado a compra de materiais médico hospitalares e medicamentos
foge da média de gastos executadas nos meses anteriores, tendo em vista a grave crise logistica e de
producio que vivenciamos no momento, onde se registra falta de insumos e também de medicamentos
como Midazolan, Propofol, Fentanila, Rocurénio, Enoxaparina, entre outros o que impactou na grande
alta, ocasionando um aumento na estimativa de custos com materiais e medicamentos.

NOTA 2: Outro fator influenciador na variacio dos gastos com material e medicamentos se da em razédo
do aumento do nimero de internacdes e também na complexidade dos casos, consequentemente
aumentando o consumo de materiais e medicamentos.

NOTA 3: A planilha acima demonstra o custo dos materiais e medicamentos efetivamente utilizados e
administrados nos pacientes, porém é preciso manter um estoque de seguranca, desta forma o gasto é
maior do que o utilizado e devera confrontar com as notas apresentadas no momento da prestagdo de

contas.

LOCACA N

4 S 4. (
PRODUCAO Fia 4,500,430
ENERGIA ELETRICA - RATEIO RS 2.511,56
COMBUSTIVEL - EXAMES (Gasometria/Tomografia) RS 1.000,00

NOTA 1: Com o aumento do nimero de casos confirmados e suspeitos de pacientes com infecgao

causadas pelo Novo Coronavirus que necessitam de internacao, e a maior complexidade de casos com
. -
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pacientes com maior dependéncia do Oxigénio, fez-se necessario a amplia¢cdo da produgdo de Oxigénio
pela Usina de Oxigénio, de forma a garantir a disponibilizagdo do gds sem risco de descontinuidade e
prejuizo a manutengdo da vida, justificando por tanto a contratagdo por locagdo de equipamento que
amplia a produgdo de oxigénio pela usina ja existente, conforme contrato.

“ NOTA 2: Os exames de Tomografia, Gasometria e Laboratoriais dos pacientes internados na enfermaria
COVI, sdo realizados respectivamente nas cidades de Mat3o e Jaboticabal, para tanto o transporte do
paciente, nos casos de Tomografia e das amostras bioldgicas para a realizagao da Gasometria e outros
exames laboratoriais sdo realizados pelo motorista da Instituicdo e estima-se um custo mensal para
custeio do combustivel.

METODOLOGIA CALCULO DE ENERGIA
QUANTIDADE REGISTRADA EM 02/2021 ' 43.801,00
VALOR PAGO CONTA 02/2021 RS 27.776,75
VALOR MEDIO DO KW/h RS 0,63
CONS. MES CONS. MEDIA DIA
APURACAO DO CONSUMO USINA 09/2020 10720 357,33
'APURACAO DO CONSUMO USINA 10/2020 70807 348,61
APURACAO DO CONSUMO USINA 11/2020 11080 369,33
APURACAO DO CONSUMO USINA 12/2020 12307 397,00
APURA(,‘Z\O DO CONSUMO USINA 01/2021 10179 328,35
APURACAO DO CONSUMO USINA 02/2021 10385 370,89
APURACAO DO CONSUMO USINA 03/2021 13520 436,12
MEDIA MESES ANTERIORES 361,92
DIFERENCA APURADA MES ATUAL - DIARIA . 74,20
DIFERENCA APURADA MES ATUAL - MES 2.300,25
VALOR MEDIO DO KW/h : RS 0,63
TOTAL APURADO NO AUMENTO DO CONSUMO RS 1.458,72

NOTA: Com o aumento do nimero de internacdes, a produgdo e o consumo de oxigénio, a Usina de
‘Oxigénio mantém-se em funcionamento permanentemente, portanto o consumo de energia é maior.
Considerando o apurado onde observa-se o aumento de consumo de KWH, através de medicdo diaria
pelo aparelho medidor instalado na ligagdo elétrica exclusiva da Usina, observa-se o impacto deste
aumento nos ultimos meses, que calculado a partir do valor médio do KW/h, apurou-se este custo
excedente.
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8. ESTRUTURA TECNOLOGICA E CAPACIDADE INSTALADA PARA EXECUCAO DO CENTRO DE
TRIAGEM E ENFERMARIA COVID:

8.1 Equipamentos Para Manutengdo da Vida

Bomba de Infusdo - | 10 |
Respirador/Ventilador 8 0
Oximetro 1 2
Monitor De ECG 9 1
Aparelho de Gasometria 1 0
Eletrocardiografo 1 1
Desfibrilador 1 0
Reanimador pulmonar/Ambu 6 0

Observagdo 1: Existem 06 Respiradores/Ventiladores, 01 Aparelho de Gasometria e 02 Bombas de
Infusdo, que sdo da Prefeitura Municipal e estdo cedidos para o Hosbftal Santa Casa de Guariba para uso
durante a Pandemia.

Observagéo 2: Um dos respiradores s6 faz VMI, ndo pode ser utilizado para ventilagdo.

Observagdo 3: Um Respirador da Prefeitura , modelo Inter 5 foi emprestado ao Hospital e Maternidade

Santa Izabel, com autorizagdo da Prefeitura e apds a solicitagdo de devolugdo, o Hospital Santa I1zabel

| devolveu um Ventilador TAKAOKA e néo o INTER 5.




RUA NELLO PETRINI ,1740 — JARDIM BOA VISTA
CEP.: 14840-000 — GUARIBA — SAO PAULO

TEL.: {16) 99641-9018 / www.santacasaguariba.com.br
B pRg ’ EMAIL:santacasa@santacasaguariba.com.br

MOSPITAL FRANCESCO CARNEIRD OALBUQUERQUE CNPJ.: 48.662.167/0001-44

8.2 Leitos

P LT N

CLINICA GERAL

8.3 Servigos de Apoio

AMBULANCIA TERCEIRIZADO
CENTRAL DE ESTERILIZAGAO DE MATERIAIS PROPRIO
FARMACIA PROPRIO
LAVANDERIA PROPRIO

S.A.M.E. OU S.P.P.(SERVICO DE PRONTUARIO DE

R
PACIENTE) FROPRID

SERVICO DE MAN UTENCAO DE EQUIPAMENTOS TERCEIRIZADO'-

NUTRICAO E DIETETICA PROPRIO

NECROTERIO PROPRIO

o R T ey ; s

SERVICO DE DIAGNOSTICO

bOR IMAGEM TERCEIRIZADO SIM
SERVICO DE DIAGNOSTICO |

POR LABORATORIO DE TERCEIRIZADO SIM SIM SIM SIM
ANALISES CLINICAS

SERVICO DE HEMOTERAPIA PROPRIO SIM SIM SIM SIM

12
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9. METAS E INDICADORES:
9.1 INDICADORES E METAS QUANTITATIVAS

9.2.1 EIXO CENTRO DE TRIAGEM

Consultas / Atendimentos /

b = Acompanhamentos

9.2.2 EIXO ENFERMARIA COVID:

1 1 Internagao COVID 1 pacientes/dia 30 pacientes/dia

> 95% 100

94,9% a 90% 90

Verificar a proporgdo de alcance da
Produ¢do Ambulatorial pactuada,| 89,9% a 85% 80
com a produgdo realizada.

META Taxa de
PACTUADA alcance

84,9% a 80% 70

<79% 60




PRODUCAO
PACTUADA

SANTA CASA

MOSPITAL FRANCISCO CARNEIRG OALBUQUERGUE

Taxa de
alcance

RUA NELLO PETRINI 1740 — JARDIM BOA VISTA
CEP.: 14840-000 — GUARIBA — SAC PAULO

TEL.: {16) 99641-9018 / www.santacasaguariba.com.br
EMA!L:santacasa@santacasaguariba.com.br
CNPJ.: 48.662.167/0001-44

2 95%

94,9% a 90% 90

Verificar a propor¢io de alcance da

Producdo Hospitalar pactuada, com a| 89,9% a 85% 80

producdo realizada.

84,9% a 80% 70

<79% 60

G\
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SANTA CASAx

PLANO DE APLICAGAO:

PLANILHA DE PREVISAO COVID - 2021 - NOVEMBRO
DESCRIGAO CLINICA TRIAGEM TOTAL
PESSOAL
1.1 |SALARIOS R$ 18.289,86 | R$ 19.686,87 | R$ 37.976,73
1.2 |DECIMO TERCEIRO R$ 1.524,16 | R$ 1.640,57 | R$  3.164,73
1.3 |FERIAS R$ 2.032,16 | R$ 2.187,38 | R$  4.219,54
14  |FGTS R$ 174769 | R$ 1.881,19 | R$  3.628,88
1.5  |AUX. ALMENTACAO R$ 800,00 | R$ 900,00 | R$  1.700,00
1.6 RESCISAO R$ - R$ - R$ -
1 {SUBTOTAL l R$ 24.393,87 | R$ 26.296,01 | R$ 50.689,88
2 _ CUSTOS GERAIS
2.1 {MEDICOS PLANTOES R$ - R$ 42.940,58 | R$ 42.940,58
DESCRICAO VALOR QTDE
2.1.1 |PLANTAO 12 HORAS CENTRO TRIAGEM | R$ 1.385,18 31| R$ & R$ 42.940,58
2.2 |DESPESAS GERAIS R$ 42.162,13 | R$ 5 R$ 42.162,13
221 |MEDICAMENTO R$ 15.000,00 R$  15.000,00
222 |MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR R$  2.500,00 R$  2.500,00
223 |LIMPEZA E DESCARTAVEL R$ 700,00 R$ 700,00
224 |SERVICO DE NUTRICAO R$ 900,00 R$ 900,00
2.2.5 |DIAGNOSTICO IMAGEM / LABORATORIO R$  9.400,00 R$  9.400,00
2.2.6 |CARTOES TESTE - GASOMETRIA R$ :: - R$ -
227 |OXIGENIO MEDICINAL/USINA OXIGENIO R$  1.900,00 R$  1.900,00
228 |MANUTENCAO EQUIPAMENTOS R$ 11.762,13 R$ 11.762,13
R$ = R$ -
2.2.9 |CUSTEIO R$ 8.011,56 R$ 8.011,56
2.28.1 |ALUGUEL EQUIP. USINA OXIGENIO R$  4.500,00 R$  4.500,00
2.2.8.2 |ENERGIA ELETRICA - RATEIO R$ 2.511,56 R$  2.511,56
2.2.8.3 [COMBUSTIVEL - EXAMES (Gasometria/Tomografia) l R$  1.000,00 R$ 1.000,00

'GERAL - CUSTOS' LU RS 74.567,56 RS 69.236,




SANTA BASA

HOSPITAL FRANCISCO CARNEIRG DALBUGUERQUE

PLANO DE APLICACAO:
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)TAL GERAL - CUSTOS | |

' 74.567,56

' R$ 69.236,59

PLANILHA DE PREVISAO COVID - 2021 - DEZEMBRO
DESCRICAO CLINICA TRIAGEM TOTAL
PESSOAL
1.1 |SALARIOS R$ 18.289,86 | R$ 19.686,87 | R$ 37.976,73
1.2 |DECIMO TERCEIRO R$  1.524,16 | R$ 1,640,57 | R$  3.164,73
1.3 |FERIAS R$ 2.032,16 | R$ 2.187,38 | R$  4.219,54
14  |FGTS R$  1.747,69 | R$ 1.881,19 | R§  3.628,88
1.5 |AUX. ALMENTACAO R$ 800,00 | R$ 900,00 | R$  1.700,00
1.6 |RESCISAO R$ - R$ - R$ -
1 {SUBTOTAL | I R$ 24.393,87 | R$ 26.296,01 | R$ 50.689,88
2 CUSTOS GERAIS
2.1 {MEDICOS PLANTOES R$ : R$ 42.940,58 { R$ 42.940,58
DESCRICAO ‘ VALOR QTDE
2.1.1  [PLANTAO 12 HORAS CENTRO TRIAGEM | R$ 1.385,18 31( R$ - R$ 42.940,58
2.2 |DESPESAS GERAIS i R$ 42.162,13 | R$ - R$ 42.162,13
22.1 |MEDICAMENTO R$ 15.000,00 R$  15.000,00
2.2.2  |MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR R$  2.500,00 R$  2.500,00
2.2.3 |LIMPEZA E DESCARTAVEL R$ 700,00 R$ 700,00
2.24 |SERVICO DE NUTRICAO R$ 900,00 R$ 900,00
22.5 |DIAGNOSTICO IMAGEM / LABORATORIO R$  9.400,00 R$  9.400,00
2.2.6 |CARTOES TESTE - GASOMETRIA R$ - R$ =
2.2.7 |OXIGENIO MEDICINAL/USINA OXIGENIO R$  1.900,00 R$  1.900,00
2.2.8 [MANUTENCAO EQUIPAMENTOS R$ 11.762,13 R$ 11.762,13
' R$ s R$ -
2.2.9 |CUSTEIO R$ 8.011,56 R$ 8.011,56
;
2.2.8.1 |ALUGUEL EQUIP. USINA OXIGENIO R$  4.500,00 R$  4.500,00
2.2.8.2 |ENERGIA ELETRICA - RATEIO R$ 2.511,56 R$  2.511,56
2.2.8.3 |COMBUSTIVEL - EXAMES (Gasometria/Tomografia) f R$  1.000,00 R$ 1.000,00
i
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SANTA GASAne

HOSPIYAL FRANCISCO CARNMEIRO DALBUGUERQUE

10. Defini¢do de Indicadores para Avaliagdo das metas e desempenho

de 150 a 200 pontos 95% 100%

de 130 a 149 pontos 90% a 94,9% 95%
de 110 a 129pontos 85% a 89,9% 90% ;
Abaixo de 109 pontos 80% a 84,9% 85% ,l

O ndo cumprimento pela CONVENIADA das metas quantitativas pactuadas e discriminac!as

no Documento Descritivo (Plano de Trabalho) implicard na suspens&o parcial ou redugdo do repasse d;os
recursos financeiros pelo MUNICIPIO. |

Se a CONVENIADA apresentar percentual acumulado de cumprimento de metas superjor
1
a 100% (cem por cento) devera as metas do Documento Descritivo (Plano de Trabalho) e os vaIOIg'es

contratuais reavaliados, com vistas ao reajuste, mediante aprovagdo do MUNICIPIO e DISPONIBILIDAPE

ORCAMENTARIA. |
Guariba (SP), 28 de outubro de 2021. '
Celso Antdnio Romano Elmo Politi

Prefeito Municipal Provedor em Exercicio

Elizabeth Corréa Leite

Secretdria Municipal da Satude

Testemunhas:

Nome: ' Nome: ‘
CPF: CPF:

Assinatura: Assinatura: . ;




